



شنبه ۸ بهمن ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۶۰/۸

زلزله در آمستردام؛ از عرش تافرش در ۴ ماه

اژاکس اخراج آلفرد شرودر را تأیید کرد.

وقتی بهار امسال اریک تن هاخ از خروج قریبالوقوع خود به مقصد منچستر یونایتد خبر داد، اژاکس در میانه‌های روند ۷ پیروزی متوالی، در آستانه سومین قهرمانی متوالی لیگ قرار داشت. حالا اما اژاکس در هیچ‌یک از ۷ مسابقه اخیر خود در لیگ هلند به پیروزی نرسیده و در رده پنجم جدول لیگ قرار دارد. تن هاخ سر راه خود لیساندرو مارتینس و آنتونی را هم به یونایتد برد تا به روند بازسازی شیطاین سرخ کمک کنند، اما هلندی‌ها انتظار داشتند با انجام خریدهایی به ارزش ۱۱۴ میلیون یورو، مثبت تیم به این زودی‌ها باز نشود و روند خوب باشگاه طی سال‌های اخیر ادامه داشته باشد. با این حال کسب ششمین تساوی متوالی و سقوط به رده پنجم لیگ، برای فن دسار و دیگر مسئولان غول فوتبال هلند، چاره‌ای جز جداسازی فاک باشگاه و شرودر باقی نگذاشت. شرودر فصل را با یک روند فوق‌العاده آغاز کرد و تا اواسط آبان ماه هم در صدر جدول باقی ماند اما مشکلات دفاعی کم‌کم ظاهر شد. ماجراجویی اروپایی با شکست‌های متوالی مقابل لیورپول و ناپولی خیلی زود به پایان رسید و حالا اژاکسی‌ها ترجیح داده‌اند در مسابقه پلی‌آف لیگ اروپا مقابل یونیون برلین، سرمربی جدیدی روی نیمکت بنشانند.

آغاز رویایی

تابستان امسال وقتی اژاکس خیلی راحت به سیاستین هالر اجازه داد که با قراردادی به ارزش ۳۱ میلیون یورو، راهی

تیبو کورتوا، دروازه‌بان رئال مادرید، با بوسه‌ای که بر لوگوی این

تیم زد آتش خشم اتلتیکو مادرید و هوادارانش را شعله‌ور کرد.

رئال مادرید شش پنجشنبه در دیداری حساس و تماشایی در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی اسپانیا روبروی اتلتیکو مادرید قرار گرفت و با نتیجه ۳–۱ برابر این تیم به پیروزی رسید. کورتوا با وجود اینکه خیلی‌س زود برابر آلوارو موراتا به زانو درآمد و دروازه‌اش باز شدد، اما باز هم یکی از بازیکنان برتر رئال در این

بازی بود و نمایشی درخشان داشت. او روی چند صحنه مانع از باز شدن دروازه تیمش شد و آنها را در بازی حفظ کرد تا بالاخره رودریگو گل مساوی را به ثمر رساند. تساوی دو تیم در وقت قانونی بازی به معنای رفتن به وقت اضافه بود و در نهایت کریم بنزما و وینیسیوس جونیور موفق شدند دو بار دروازه اتلتیکو را باز کنند تا این رئال باشد که راهی مرحله نیمه نهایی می‌شود.

خشم اتلتیکو: بوسه کورتوا بر لوگوی رئال!

کورتوا که پیش از این سابقه پوشیدن پیراهن اتلتیکو را داشت، در چند فصل اخیر بارها با هواداران این تیم به خاطر اظهاراتش و خصوصا اظهار علاقه به رئال به مشکل خورده بود و کار تا حذف پلاک او از راهرویی افتخارات این تیم هم پیش رفت. او که در چند هفته اخیر هم بارها با آنها درگیر بود و حتی آنها خواهان عذرخواهی او از این باشگاه و هوادارانش شده بودند، شب گذشته کاری کرد که آتش خشم آنها را بیش از پیش شعله‌ور کرد.

ورزشی ۵



اما به طور میانگین، دروازه اژاکس، دو برابر فصل گذشته باز می‌شود. تن هاخ فصل گذشته را با ۱۹ گل خورده به پایان برد اما تیم شرودر تنها تا نیمه فصل ۲۰ گل دروازه خود را بازشده دید. اژاکس در فصل گذشته با ۲۲ گلین شیت به رکورد بیش‌ترین دروازه بسته تاریخ سطح اول فوتبال هلند (۲۳) نزدیک شد اما امسال تنها ۵ بار دروازه پاسور در طول ۹۰ دقیقه باز نشده و آن‌ها با ثبت آمار منفی ۱۳ مسابقه متوالی بدون گلین شیت رکورد ۳۸ ساله تاریخ باشگاه را جابه جا کردند. همچنین آمار «ترن‌اور»-های بازیکنان حریف از ۱۲٫۳ در فصل گذشته به ۹٫۹ کاهش پیدا کرده و تعداد پاس بازیکنان حریف به ازای هر کشش دفاعی از ۹ به ۱۰ افزایش یافته.

رفت و بعد از بازگشت، روند تساوی‌ها ادامه پیدا کرد. تیم‌های کوچک و بزرگ جدول موفق به متوقف کردن تیم شرودر شدند تا یاختن‌نشینان به رده پنجم سقوط کنند. در همین مدت ۳ تیم از ۵ تیم آخر جدول رده‌بندی مقابل اژاکس به تساوی رسیدند و مشکلات تیم در حفظ نتایج بازی‌ها کاملاً مشهود است. تیمی که علاوه بر تن هاخ و مارک اوورماس، در داخل زمین هم آنتونی، لیساندرو مارتینز، هالر، گراوینخ، دالی بلیند و مزروعی را همزمان از دست بدهد، طبیعتاً با زلزله مواجه خواهد شد. لژه‌ها اما چندماه دیرتر از زمان مورد انتظار احساس شد.

بررسی آمار میانگین گل‌های زده و امید گل حاصل از موفقیت‌ها و شسوت‌های تیم، تفاوت خاصی را نشان نمی‌دهد

آنچلوتی: من هم در ک نمی‌کنم چرا اینطور بودیم!

کارلو آنچلوتی، سرمربی رئال مادرید، تأیید کرد که تیمش در پیروزی ۳–۱ مقابل اتلتیکو، دو نیمه کاملاً متفاوت داشت و خودش هم دلیل آن را نمی‌داند. رئال مادرید شب پنجشنبه در دیدار مرحله یک‌چهارم نهایی کوپا دی ری مقابل رقیب همشهری قرار گرفت و علی‌رغم اینکه در نیمه اول با یک گل از حریف عقب افتاد، در

نهایت توانست به پیروزی برسد. آنچلوتی در پایان دیدار به سوالات خبرنگاران پاسخ داد:

بازی دشواری بود، بسیار دشوار. آنها فوق‌العاده بازی کرد و ما در نیمه دوم واکنش نشان دادیم و در نهایت نتیجه به نفع ما رقم خورد. نیازی نبود عصبانی شوم. سرعت بازی‌مان پایین بود. ما کمی به این دلیل دچار مشکل شدیم که بازیکنان اتلتیکو توپ را خوب به گردش درمی‌آوردند. ما نیمه دوم را خیلی خوب آغاز کردیم، هواداران هم حامی تیم بودند و در نهایت ما به گل رسیدیم. من مقابل وپارالت خیلی عصبانی بودم، اما امروز نه. من همیشه معتقدم که از بازیکنان کافی برخورداریم که بتوانیم بهتر شویم. نیمه دوم بیشتر یک تغییر ذهنی بود تا استراتژی. ما انرژی بیشتری صرف کردیم. سپس تعویض‌ها کیفیت بیشتری به تیم دادند. و خیلی سخت است که در کتم چرا تیم در نیمه اول آنقدر بد بازی کرد و در نیمه دوم آنقدر خوب!

آنها از عقب زمین توپ را خوب به گردش درمی‌آوردند و کوره‌آ و گریزمان بین خطوط خوب کار می‌کردند.

فصل بسیار پرفشاری است، خیلی زیاد. اما کاری نمی‌شود کرد. باید بجنگیم و سختی بکشیم. ما و همه تیم‌ها مصدومانی داریم. نمی‌توانیم کاری بکنیم. باید بازی کنیم و گزینه دیگری وجود ندارد. من خوشحال و خسته هستم و حالا باید به بازی بعد فکر کنیم.

وینیسیوس مانند همیشه روی بازی تمرکز داشت و می‌خواست بازی خودش را انجام بدهد. آنچه رخ داد خیلی ناراحت‌کننده است، اما ما آن را پشت سر می‌گذاریم،و به خوبی خودش را در بازی کنترل کرد. او خیلی هیجان‌زده بود و بازی خیلی خوبی ارائه داد. فکر می‌کنم گل سوم پاداش نمایش فوق‌العاداش بود.

عثمان، شاه کلید ژاوی؛ دمبله مرد اول آبی و اناری‌ها



دمبله مرد اول پیروزی چهارشنبه شب بارسلونا برابر سوسیداد و شاه کلید این فصل تیم ژاوی است. عثمان دمبله فرانسیو که فصل گذشته و قبل از رسیدن ژاوی به نیمکت آبی و اناری‌ها از نظر مسئولان این باشگاه، یک بازیکن فروخته شده به حساب می‌آمد، این روزها به یکی از مهمترین مهره‌های تیم ژاوی ارناندس تبدیل

شده است. چهارشنبه شب گذشته بارسلونا در دیداری سخت و نفس‌گیر در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی اسپانیا به مصاف رئال سوسیداد رفت. شاگردان ژاوی به لطف اخراج «برایس مندس» در دقیقه ۴۰، توانستند حدود ۶۰ دقیقه با یک بار برتری نسبت به حریف به بازی مسلط شوند اما در نهایت با تک گل عثمان دمبله که دقیقه ۵۲ به ثمر رسید بازی را به سود خود به پایان برده و راهی مرحله بعدی رقابت‌ها شدند. عثمان دمبله در دیدار برابر سوسیداد هم گل خود در این فصل از رقابت‌ها را به ثمر رساند. این در حالی است که او تا به اینجا ۷ پاس گل را نیز به نام خود به ثبت رسانده است. ۱۵ تأثیرگذارای مستقیم در ۲۶ بازی هرچند برای یک فوق ستاره آمار چندان دلچسبی نیست اما زمانی که با شرایط سال‌های گذشته شماره فخت فرانسیو بارسا مقایسه شود، حاوی نکات ارزشمند فراوانی خواهد بود. دمبله فصل گذشته ۱۳ پاس گل داد اما تنها دو بار موفق به گلزنی شد. فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ او یازده بار موفق به گلزنی شد و ۵ پاس گل به هم تیمی‌های خود داد. فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ برای عثمان کاپوس‌وار و با مصدومیت‌های پیاپی و عجیب و غریب به پایان رسید و او تنها یک گل به ثمر رسانده‌بهترین عملکرد دمبله در بارسلونا به فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۹ بازمی‌گردد که او در ۴۲ بازی موفق شد ۱۴ گل به ثمر رساند و ۸ پاس گل بدهد. دمبله در اولین فصل حضور خود در بارسا نیز ۴ گل به ثمر رساند و ۹ پاس گل را تقدیم هم تیمی‌های خود کرد. مصدومیت‌های پیاپی، بی‌نظمی‌ها و درخواست‌های مالی فراوان به همراه آمار نه چندان خوب او پس از فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۹ موجب تأخیر تمديد قرارداد او با بارسلونا شده و مسئولان این باشگاه از جمله «نتو الهامانی» مدیر ورزشی باشگاه را وادار به مصاحبه علیه او در فصل گذشته کرد، تا جایی که همه رسانه‌ها دمبله را دیگر بازیکن بارسا نمی‌دانستند. این موضوع با حضور ژاوی روی نیمکت بارسا به کلی متفاوت پیش رفت.

خشم زلاتان لبریز شد؛ آرژانتینی‌ها لایق احترام نیستند!



زلاتان ایبراهیموویچ در مصاحبه‌ای، نسبت به اتفاقات جام‌جهانی واکنش جالب توجهی نشان داد. زلاتان ایبراهیموویچ که این روزها، دقایق پایانی سال‌های حضورش در مستطیل سبز را تجربه می‌کند و مصدومیت مانش را بریده، امیدوار بود با صود سوند به جام‌جهانی در معتبرترین فستیوال جهان برای بار

دیگر از پیراهن ملی خدحافظی کند اما این اتفاق رخ نداد تا از خانه، شاهد قهرمانی هم‌تیمی سابقش باشد.

آرژانتین که در نهایت جام را بالای سر برد با جشن عجیب و غریب بازیکنانش پس از پایان تورنمنت و همچنین افراط بازیکنانش در استراحتت پس از پایان بازی‌ها خیرساز شد و حالا زلاتان ایبراهیموویچ که یکی از بازیکنانی است که حسرت قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را با خود به همراه دارد، در این باره صحبت کرده و معتقد است رفتار بازیکنان آرژانتین، شرم‌آور بوده است.

مسی و دیگر هیچ

زلاتان در مصاحبه با یک شبکه رادیویی متعلق به رادیو ملی فرانسه گفت: «برای کیلیان امپابه که با هت‌تریک در دیدار فینال، تاریخ‌سازی کرد اما دستش از رسیدن به جام کوتاه ماند، بسیار متأسفم. او توانست از عنوان قهرمانی کشورش دفاع کند اما جای نگرانی نیست زیرا او در آینده، جام‌های بسیاری را به ویرترین افتخاراتش اضافه خواهد کرد. مسی باید این جام را بالای سر می‌برد و کاملاً استحقاقش را داشت. در آینده، اگر به تورنمنت قطر برگردید، چه خواهید دید؟ قهرمانی لئو مسی! فقط همین. زیرا سایر بازیکنان رفتار قابل قبولی از خود بر جای نگذاشتند.

آنها به گونه‌ای رفتار کردند که گویی از بابت اولین و آخرین قهرمانی‌شان، اطمینان خاطر دارند. آنها دیگر قهرمان جهان نخواهند شد زیرا این رفتاری نیست که شما را به قهرمانی در جهان برساند. آنها نشان دادند لایق احترام نیستند». چنین صحبت‌هایی، در شرایطی در رسانه‌ها دست به دست می‌چرخد که کمتر از یک سال پیش، زلاتان خود نقش اول حواشی توهین به هاکان چالپان اوغلو، هم‌تیمی سابقش پس از قهرمانی میلان در سری آ بود.

 سبکی که هنوز در بایرن جانيفتاده!	
 جنی‌اساناسی	
 بایرن مونیخ با هدایت یولیان ناگلزمن آن اقتدار سابق را ندارد و مشکلاتی را نیز در رختکن پیدا کرده است که باعث شده این تیم درگیر حواشی عجیبی شود اما نکته ای که حائز اهمیت است توانایی بالای این مربی جوان در هدایت تیمش است که به خوبی تاکتیک‌های خاص خود را در زمین پیاده می کند. ناگلزمن از جمله اساتید بازی شد حمله در جهان فوتبال است که این ویژگی را نیز به تیم بایرن مونیخ با وجود بازیکنانی چون سادیو مانه، کتاری و لروی سانه منتقل کرده است. روش بازی تیم او به این شکل است که وقتی تیم در حالت پرس قرار می گیرد، هافبک های تهاجمی وظیفه دارند که به عقب بیایند و توپ را بگیرند و بازسازی را از آنجا انجام دهند. بنابراین پرس، روی تیم ناگلزمن جواب نمی دهد چون او راه حل های زیادی برای حل این مسئله دارد. یکی از شوک‌هایی که با سبک دو مهاجم به تیم های حریف وارد می کنند، در ضحملات زیاد می آیند و هافبک های راست و چپ نفوذ می کنند تا مهاجمان، آن ها را در یک فرصت تک به تک یا ایده آل قرار دهند. اولویت اصلی در خط دفاع تیم او پرس است، با اینکه سبک این پرسینگ تا حدی مبتدی است و گاهی اوقات امکان دارد با یک پاس در عمق، دفاع تیم ناگلزمن جا بماند ولی لازم به ذکر است که اغلب این سبک پرسینگ او باعث می شود تا مدافعان حریف مجبور شوند دروازه خودی دچار اشتباه شوند تا موقعیتی خوب برای تیم ناگلزمن شکل بگیرد. این مورد که ناگلزمن علاقه و همچنین استعداد زیادی در ضحملات دارد درست است چرا که برای این کار به بازیکنان سریع نیاز دارد که می تواند در رابطه با این مسئله به کینگزلی کومان، لروی سانه و سرژ گنابری از بایرن مونیخ تکیه کند. او همچنین یک مهاجم بازپساز همانند سادیو مانه نیز در اختیار دارد که به خوبی می تواند وظایف بازسازی را انجام دهد و این نکته را بارها به اثبات رسانده است. البته این نقش را توماس مولر نیز به بهترین نحو به اجرا در می آورد و در زمان هایی که مانه در دسترس نیست، ناگلزمن از او برای ایفای این نقش بهره می گیرد.همچنین علاقه زیاد او در سبک پرسینگ به لطف بازیکنانی همچون لئون کورتنرا، یاشسوا کیمیش و توماس مولر که به شدت خوب پرسینگ را انجام می دهند، قابل اجرا است. بنابراین بایرن مونیخ به طور کلی همه های قابل انکابی برای اجرای تفکرات او را دارد و او هیچ بهانه ای برای نتیجه نگرقتن به همراه تیمش نخواهد داشت.	

 گزارش	
سری آ، ۴ تیم بدنبال ۳ سهمیه لیگ قهرمانان	
 سوم جدول سری آ قرار دارند و یکی از تیم‌هایی هستند که خط دفاعی خوبی هم دارند و بنظر برای رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا کار سختی در پیش رو خواهند داشت. اینترمیلان اینترمیلان سومین فصلی است که با سیستمه اینژاکی کار خود را ادامه می دهد که در این مدت هم موفق بوده اند و همین یو هفته پیش قهرمان سوپرکاپ ایتالیا شدند.اینتر این فصل مثل بقیه تیم‌های مدعی سری آ فرارز ونشیب زیادی داشته است است و از مهمترین نکات منفی تیم اینژاکی باخت های زیاد می باشد که ۶ باخت در یک تیم فصل بسیار زیاد می باشد و نکته دیگر تعداد گل های زیادی است که در این فصل دریافت کرده اند و باید دید در نیم فصل دوم برای بهبود خط دفاعی کاری خواهند کرد یا خیر. رم رم با مورینیو همان تیم همیشگی بوده که نتوانسته خود را در قامت یک مدعی اصلی قهرمانی نشان دهد و آنها در لیگ کنفرانس فقط به یک جام رسیدم‌اند. دیبالا و میسون موت این روزها زوج خطرناکی هستند که چند هفته ای است که در اوج آمادگی قرار دارند و اگر با همین روش پیش روند می توانند آنها هم مدعی کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا باشند، هر چند باید مقابل دیگر تیم های مدعی امتیاز از دست ندهند.	 لاتزیو آلگری سرمربی آنها بودند. میلان این فصل فراونشپب زیادی داشته و در آخرین بازی نیم فصل با ۴ گل مغلوب لاتزیو در ورزشگاه المپیکو شهر رم شدند و این بازی نشان داد که میلان در ادامه فصل با مشکلات عدیده ای روبرو خواهد شد. میلان یکی از دو تیم بزرگی بود که از جام حذفی هم حذف شدند و اکنون فقط سری آ را در پیش دارند و برای رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا کار بسیار سختی دارند.
سری آ، ۴ تیم بدنبال ۳ سهمیه لیگ قهرمانان	
 سوم جدول سری آ قرار دارند و یکی از تیم‌هایی هستند که خط دفاعی خوبی هم دارند و بنظر برای رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا کار سختی در پیش رو خواهند داشت. اینترمیلان اینترمیلان سومین فصلی است که با سیستمه اینژاکی کار خود را ادامه می دهد که در این مدت هم موفق بوده اند و همین یو هفته پیش قهرمان سوپرکاپ ایتالیا شدند.اینتر این فصل مثل بقیه تیم‌های مدعی سری آ فرارز ونشیب زیادی داشته است است و از مهمترین نکات منفی تیم اینژاکی باخت های زیاد می باشد که ۶ باخت در یک تیم فصل بسیار زیاد می باشد و نکته دیگر تعداد گل های زیادی است که در این فصل دریافت کرده اند و باید دید در نیم فصل دوم برای بهبود خط دفاعی کاری خواهند کرد یا خیر. رم رم با مورینیو همان تیم همیشگی بوده که نتوانسته خود را در قامت یک مدعی اصلی قهرمانی نشان دهد و آنها در لیگ کنفرانس فقط به یک جام رسیدم‌اند. دیبالا و میسون موت این روزها زوج خطرناکی هستند که چند هفته ای است که در اوج آمادگی قرار دارند و اگر با همین روش پیش روند می توانند آنها هم مدعی کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا باشند، هر چند باید مقابل دیگر تیم های مدعی امتیاز از دست ندهند.	 لاتزیو آلگری سرمربی آنها بودند. میلان این فصل فراونشپب زیادی داشته و در آخرین بازی نیم فصل با ۴ گل مغلوب لاتزیو در ورزشگاه المپیکو شهر رم شدند و این بازی نشان داد که میلان در ادامه فصل با مشکلات عدیده ای روبرو خواهد شد. میلان یکی از دو تیم بزرگی بود که از جام حذفی هم حذف شدند و اکنون فقط سری آ را در پیش دارند و برای رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا کار بسیار سختی دارند.

■ **محسن بهره‌دار**

فوتبال باشگاهی ایتالیا این فصل برخلاف فصل های گذشته رقابت نزدیکی دارند و ۷ تیم مدعی قهرمانی و کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا هستند که ما قصد داریم در این گزارش در پایان نیم فصل اول درباره موقعیت تیم ها و اینکه شرایط آنها در ادامه فصل چگونه خواهد شد و کدام تیم ها سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را در پایان این فصل بدست خواهند آورد، تهیه کنیم.

ناپولی

بدون تردید بهترین تیم این فصل لیگ ایتالیا ناپولی می باشد که زیر نظر لوچیانو اسپالتی فوتبالی زیبا و جذاب را به نمایش می گذارد. ناپولی فوتبالی ارائه می دهد که برپایه کار تیمی ساخته شده و قبل از فصل هیچ مهره سرشناسی نداشتند و بازیکنان با تلاش و کوشش و تاکتیک های بسیار خوبی که اسپالتی برپایه دوندگی و پرسر از بالا بود، اکنون بسیار سرشناس و در ترنسفرمارکت قیمت آنها بسیار زیاد شده است. ناپولی این فصل با توجه به امتیازهایی که تاکنون بدست آورده اند و مشکلاتی که برای یوونتوس و تیم‌های میلانی و شهر رم ایجاد شده مدعی اول قهرمانی لیگ ایتالیا می باشند.

میلان

میلان فصل گذشته بعد از ۱۱ سال به قهرمانی رسید و آخرین بازی که به عنوان قهرمانی سری آ ایتالیا رسید،